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                      Protokół Nr XI/19
        Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

           z dnia 13 czerwca 2019 r. godz. 900

                  w sali nr 26 ratusza 



                                                             Protokół Nr XI/2019
    Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 13 czerwca 2019 r.

13 czerwca 2019 r. sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900, a zakończyła o 1210 
udział w obradach wzięło 22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować 
uchwały. 

   lista obecności załącznik nr 1

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z X sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z §38 pkt.6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z X sesji Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie zmian do porządku obrad 

w następujący sposób:
• zdjęcia punktu 4. porządku obrad

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowaną 

zmianą tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha. – zdjęty
5. Raport o stanie Gminy  Wałbrzych za rok 2018.
6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Wałbrzycha wotum zaufania.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Wałbrzycha za 2018 rok:

• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok wraz          
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,
• zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2018,
• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,



• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie 
udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 
2019 rok.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla  obszaru Gminy Wałbrzych.

12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2018.
załącznik nr 2, nr 2 a 

Raport o Stanie Gminy omówiła pani Joanna Stypułkowska – Sekretarz Miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Maria Anna Romańska 
Otwieram debatę.

W dyskusji wzięli udział radni: Ryszard Nowak, Jerzy Langer.

Następnie głos zabrał Prezydent – pan Roman Szełemej.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła Raport o Stanie Gminy.

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha wotum zaufania.

załącznik nr 3
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Maria Anna Romańska
Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28aa  ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę
w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady”

Zatem proszę o głosowanie.

 
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 19 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 2 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XI/95/19



Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok

załącznik nr 4, nr 4a-f

• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok wraz          
z opinią RIO,                                                                                       

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,
• zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2018,
• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2018 rok,
• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej.

Informacje przedstawiła pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta.

W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski, Mariusz Kalinowski, Jerzy Langer i Ryszard 
Nowak.

Odpowiedzi udzielali pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta oraz pan Roman Szełemej – Prezydent 
Miasta. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XI/96/19

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

załącznik nr 5

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zabrała głos w dyskusji

Następnie radny Mariusz Kalinowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek 
Komisji Rewizyjnej.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha za 2018 rok.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XI/97/19

udzielając absolutorium Prezydentowi

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta zabrał głos.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Zabrała głos gratulując Prezydentowi uzyskania absolutorium i zarządzając 30 minut przerwy.

Przerwa – 30 minut

Po przerwie:

Ad. 9 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

załącznik nr 6, nr 6a

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz 
z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz 

z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XI/98/19

Ad. 10 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 
2019 rok.

załącznik nr 7, nr 7a

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz 

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XI/99/19



Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  założeń  do  planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wałbrzych.

załącznik nr 8

Pan Wiesław Sójka - Kierownik Referatu Gospodarki Niskoemisyjnej Rolnictwa i Leśnictwa 
przedstawił ww. projekt uchwały.

Pan Sebastian Kulikowski – wykonawca projektu przedstawił prezentację.

W dyskusji wzięli udział radni: Marek Dolat, Ryszard Nowak i Jacek Szwajgier.

Odpowiedzi udzielał pan Sebastian Kulikowski – wykonawca projektu.

Głos zabrała pani Sylwia Bielawska – Zastępca Prezydenta Miasta.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz 

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/100/19

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta zabrał głos.

W dyskusji wziął udział radny Cezary Kuriata poruszając temat Koksowni Victoria.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta ponownie zabrał głos.

Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radny Ryszard Nowak zabrał głos w nawiązaniu do głosowania absolutoryjnego oraz opisując 
działalność Wspólnoty Samorządowej „Biały Kamień – Konradów”

Radna Małgorzata Wiłkomirska przekazała na ręce Przewodniczącej Rady pismo 
z podziękowaniem od Zespołu Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Wałbrzychu.

Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
1. Zapowiedziała, że zwróci się do Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Budżetu i Finansów 
o poparcie prośby o współfinansowanie przez Gminę monografii poświęconej muzycznemu życiu 
Wałbrzycha.

2. Bardzo proszę o wskazanie przez Radę dwóch radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Miasta Wałbrzycha.



Pan Mariusz Kalinowski – szef KRRS – w imieniu Klubu Radnych Romana Szełemeja zgłosił 
kandydaturę radnych Aliny Szełemej i Krystyny Olanin. Obie radne wyraziły zgodę na 
kandydowanie.

Pan Cezary Kuriata – radny PiS – w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę 
radnego Jerzego Langera. Radny Jerzy Langer nie wyraził zgody na kandydowanie.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Poddaję pod wspólne głosowanie kandydatury radnych Aliny Szełemej i Krystyny Olanin.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha wybrała radne Alinę Szełemej i Krystynę Olanin

na członków  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
3. Poproszę o zgłaszanie kandydatur – 6 osób – do zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów 
na ławników kadencji 2020 – 2023

Radni: Marta Tumidalska, Małgorzata Torbus, Renata Wierzbicka,  Małgorzata Wiłkomirska, 
Tadeusz Mazurkiewicz i Krzysztof Kalinowski wyrazili zgodę na kandydowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

        przy 20 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła kandydatury ww. na członków

zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników kadencji 2020 – 2023

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Proszę o zgłaszanie kandydatów do dwóch komisji do spraw związanych z budżetem 
partycypacyjnym tj.;

4. Komisja do weryfikacji i rozpatrzenia wniosków

Radni: Marta Tumidalska, Renata Wierzbicka, Jacek Szwajgier, Rafał Glapiński wyrazili zgodę na 
kandydowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

        przy 18 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła kandydatury ww. na członków

Komisji do weryfikacji i rozpatrzenia wniosków



5. Komisja odwoławcza.

Radni: Jerzy Langer, Mariusz Kalinowski, Krystyna Olanin, Małgorzata Wiłkomirska i Cezary 
Kuriata wyrazili zgodę na kandydowanie.

      GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

        przy 18 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła kandydatury ww. na członków

Komisji odwoławczej

Ad. 14.  Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam  XI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego

protokołu./
***************************

       Protokołowała        Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
     Ewa Gruszewska                       Maria Anna Romańska


